令和６年５月２０日

保護者の皆様

文京区立根津小学校

校 長  四家 薫

根津小学校 運動会のご案内（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ版）

夏を感じる季節になりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度は下記の要領で「運動会」を開催いたします。ぜひ、力いっぱい頑張る子供たちの姿をご覧いただ

きたくご案内申し上げます。

記

１．期日   令和６年６月１日（土）

（雨天の場合については、「８．実施予定表」をご覧ください）

２．時間   午前９時～午後２時４０分（予定）

       ※児童は午後２時５０分頃下校予定(５・６年生は片付けがあるため午後３時２０分頃下校予定)

３．場所   本校 校庭

４．内容   短距離走（各学年）、団体競技（複数学年）、団体表現（複数学年）、低学年リレー（１、２、３年）、

高学年リレー（４、５、６年生）、鼓笛パレード（６年生）を行います。

       開会式・閉会式は全校児童が参加します。

       → プログラムの最初から最後まで全てご来場の皆様に公開します。

５．登校  全学年午前８時５分（４、５、６年係児童は係によっては午前７時４５分登校）

６．服装   体育着で校帽をかぶって登下校しますので、紅白帽を忘れずに持たせてください。

      体育着の上に上着を羽織るなどして、名前等の個人情報にご注意ください。

７．持ち物 手提げに、弁当、水筒、汗拭きタオル、紅白帽を入れてください。

      その他、学年で必要なものがあれば、お知らせします。

      ※熱中症予防の観点から、児童はクラスごとに教室で昼食をとります。

８．実施予定表

 ６月１日（土） ６月２日（日） ６月３日（月） ６月４日（火） ６月５日（水）

Ａ
運動会実施

お弁当持参
休み

通常授業

給食

通常授業

給食

Ｂ
運動会延期

休み

運動会実施

お弁当持参

通常授業

給食

通常授業

給食

C
運動会延期

休み

運動会延期

Ｂ4 授業

お弁当なし

４校時後下校

 通常授業

給食

運動会実施

給食

※雨天延期の場合
実施・延期については、どちらの場合も当日の朝７時前後に C4thHome＆School で通知いたしますので、電話

でのお問い合わせはご遠慮ください。日程の詳細は上記実施予定表にてご確認ください。

９．予定時刻・演技について

午前の部 午後の部

午前８時４０分 保護者受付、入場開始 午後１２時１５分 午後の部受付開始

午前９時 開会式 午後１２時３０分 鼓笛パレード

 はじめの運動  応援合戦

 応援合戦  ５年短距離走

 大玉送り  ３、４年団体競技

 １、２年表現  ６年短距離走

 ３年短距離走  １、２年団体競技

 １年短距離走  ４年生短距離走

 ３、４年表現  ５、６年表現

 ２年短距離走  高学年紅白対抗リレー

 ５、６年団体競技  おわりの運動

 低学年紅白対抗リレー 午後２時２０分頃 閉会式

午前１１時４５分頃 昼食
午後２時５０分頃 １～４年生下校

午後３時２０分頃 ５、６年生下校

※１１時４５分から１２時１５分までは受付担当者も昼休憩のため、午後から初めてお越しになる場合は、
１２時１５分からの受付をお通りください。（再入場の場合はこの限りではありません。）

進行の関係で、１０分ほど前後する可能性がございますので、

ご了承ください。

振

替

休

業

日

１０．お願い

（１）各ご家庭の参観人数に制限はございません。基本的に参観は立ち見となりますが、演技・競技中の児童席が

空いている場合は、その時のみ着席してご参観くださって結構です。（敬老席はございます。）

また、休憩や昼食時体育館を開放しますのでご利用ください。

（場所取りや荷物を置いたままにするのはご遠慮ください。）

※小さなお子さん連れでの参観となる場合は、目を離さぬようお願いします。会場が狭いため、ベビーカー

の持ち込みはできません。

（２）受付時刻になるまでは開門いたしませんので、早すぎるご来場はお控えください。

（３）それぞれの学年の競技（演技）の際にはその学年の保護者の方が優先となりますので、観覧場所前方をお譲

   りくださいますようご協力をお願いいたします。今年度は、該当学年の保護者であることが分かるように、

受付にて、学年別の色テープを左上腕に貼っていただきます。受付は学年ごとに行うので、きょうだいがい

る場合は、それぞれのクラス名簿にチェックをし、該当学年の色テープをお取りください。また PTA 名札

をお持ちの方はご着用ください。

※ビデオカメラの三脚等も含めた、場所取りや後方にいる方の観覧の妨げとなる日傘のご使用もご遠慮く

ださい。

１１．会場図

 ※一般の参観者の方は、受付で「水色のリストバンド（紙製）」をお配りいたしますので、

着装をお願いいたします。

※授乳室及び、おむつ替えの場所は幼稚園の遊戯室となります。